DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 101Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

EDITAL DE CITAÇÃO
COM O PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

O Juiz de Direito Dr. JOÃO LOURENÇO MAIA DA SILVA, Titular da 2ª
Vara Cível da Comarca de Belém, Capital do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, etc...
FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele tiverem
conhecimento que, perante este Juízo e expediente da Secretaria da 2ª
Vara Cível, processam-se os termos da AÇÃO DE COBRANÇA COM PEDI-
DO DE DANOS MORAIS- Processo n°0037854-12.2015.8.14.0301, que
TANIA HITOME HIRAGA NAKASHIMA, representada no Brasil por KEIKO
NAKASHIMA move contra JACQUES COELHO DE ARAUJO NETO, OAB/PA
8394, atualmente em local incerto e não sabido (art. 256, II, do CPC/2015)
e por meio deste edital, fi ca o requerido CITADO para contestar todos os
termos do pedido, se assim desejar, dentro do prazo de 15 (quinze) dias.
Não sendo contestados todos os termos do pedido, se presumirão aceitos
como verdadeiros, os fatos articulados na inicial (artigo 344 do CPC), bem
como a advertência de que será nomeado curador especial em caso de
revelia. O Edital tem prazo de 30 (trinta) dias, fl uindo da data da publi-
cação única. Este Edital será afi xado na sede do Juízo, o que o Sr. Diretor
de Secretaria certifi cará. Publicado na rede mundial de computadores, no
sítio do respectivo tribunal e na plataforma de editais do Conselho Nacional
de Justiça, que deve ser certifi cada nos autos (art. 257, II do CPC) e uma
vez no órgão ofi cial e pelo menos duas vezes em jornal local, onde houver.
Dado e passado nesta cidade de Belém, Estado do Pará, aos 09 dias do mês
de novembro de 2020. Eu,_______, Analista Judiciário da 2ª Vara Cível e
Empresarial da Comarca da Capital, o subscrevi.

JOÃO LOURENÇO MAIA DA SILVA
Juiz de Direito Titular da 2ª Vara Cível e Empresarial da Capital

Protocolo: 608296

A Empresa R L D EMPREENDIMENTOS EIRELI
Com Nome Fantasia de RODOLFO PESCADOS,

De CNPJ: 17.483.255/0001-55
Localizada no Ramal do Bananza, Km 19, Comunidade do Planalto São
José, CEP: 68.030-991 na cidade de Santarém, estado do Pará, torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA,
através do processo nº 2020.LO.0000092 a Licença de Operação - LO de
nº 2020/0000062 com Validade até 14/11/2024 para atividade de Benefi -
ciamento de Pescado, Marisco e Outros.

Protocolo: 608303

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
CNPJ 12.094.570/0004-10

A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna público
que protocolou em 09/11/2020 (Documento Nº 2020/32289 sob processo
Nº 2011/26588 juntado ao documento 2019/31054 de solicitação da LI
para Projeto Miltônia 5), na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade (SEMAS/PA), a Atualização do Projeto de engenharia de
Miltônia 5, no Município de Paragominas/PA. Foi elaborado Relatório de
Controle Ambiental e Plano de Controle Ambiental (RCA/PCA).

Protocolo: 608310

EQUATORIAL TRANSMISSORA 7 SPE S.A.
CNPJ: 26.845.702/0001-60

EMISSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
A Equatorial Transmissora 7 SPE S.A. (CNPJ: 26.845.702/0001-60) tor-
na público que em 06 de novembro de 2020 a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS) expediu a Licença de
Operação nº 12.480/2020 para os equipamentos denominados Linha de
Transmissão 500kV Vila do Conde - Marituba; Subestação Vila do Con-
de e Subestação Marituba, no âmbito do processo de licenciamento nº
2019/0000034155.

Protocolo: 608319

DROGARIAS BEM POPULAR BRASIL
COMERCIO E MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 34.701.547/0001-36
Novo Progresso, torna-se público que recebeu da SEMMA/NP a LO nº
078/2020, Processo nº 466/2020.

Protocolo: 608288

SUMULA DE PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO
DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

POSTO MAGAZINE LTDA,
CNPJ Nº 03.418.987/0001-57

Com sede na Folha 32, Quadra 16, Lote 26, Bairro Nova Marabá, Mara-
bá - Pará, CEP: 68.508-150, torna público que REQUEREU da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), renovação
da LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 10581/2017-SEMAS/PA, através do Processo
N° 2020/0000034953-SEMAS/PA, para a atividade Transporte Rodoviário de
Produtos e Substâncias Perigosas (combustíveis). Engenheiro Responsável:
Magnon Max Silva de Oliveira. Telefone: (94) 99150-5393 / 98119-5192.

Protocolo: 608295

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 030/2020
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comis-
são Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interes-
sados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em serviços de engenha-
ria para a realização de construção de quadra esportiva e reformas na
Unidade Escola SESI Icoaraci, de propriedade do SESI - Departamento
Regional do Pará.
ABERTURA: 06 de janeiro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da
FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 03 de dezembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 608326

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº29/2020-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO

Nº20/2020-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia
15/12/2020, às 08h30 (hora local), cujo objeto é a possível fornecimento
de Aparelhos de Telefonia Móvel (celulares) para atender as necessidades
do Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital de licitação de-
verão se dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, sala da Comissão
de Licitação, ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Processo Licitatório Nº30/2020-CMM
Pregão Presencial de Registro de Preço

Nº21/2020-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia
15/12/2020, às 10h00 (hora local), cujo objeto é a possível prestação de
serviços de fornecimento de Placas de Condecoração a serem distribuídas
em eventos ofi ciais do Legislativo Municipal. Os interessados em obter o
edital de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de Mara-
bá, sala da Comissão de Licitação, ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Processo Licitatório Nº31/2020-CMM
Pregão Presencial Nº22/2020-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia
15/12/2020, às 11h00 (hora local), cujo objeto é a contratação de empre-
sa especializada na prestação dos serviços de administração e gerencia-
mento informatizado via web, do abastecimento de veículos ofi ciais, com
cartão eletrônico com chip, em rede de postos credenciados para atender
ao Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital de lici-
tação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, sala da
Comissão de Licitação, ou no site www.maraba.pa.leg.br.

Marabá/PA, 02 de dezembro de 2020.
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro
Protocolo: 608330

A EMPRESA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO (EBD)
CNPJ: 05.402.904/0001-67

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ananindeua - SEMMA a Licença de Operação N° L113120 - Requerimento
R072220 para a atividade de Comércio Atacadista de Mercadoria em Geral,
com Predominância de Produtos Alimentícios, localizada na Rodovia Mário
Covas, N° 472 - Coqueiro - Ananindeua/PA.

Protocolo: 608289

 J CESAR SOUZA CORREA - ME - HOTEL DOS VIAJANTES
Inscrito no CNPJ nº 38.369.318/0001-17

Novo Progresso/PA, torna-se público que recebeu da SEMMA/NP a LO Nº
130/2020, Processo nº 531/2017.

Protocolo: 608305

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OURO BRANCO LTDA -
Ouro Branco Supermercado, inscrito no CNPJ nº02.893.640/0001-01,
Novo Progresso/PA, torna-se público que recebeu da SEMMA/NP a LO Nº
044/2019, Processo nº 1141/2018.

Protocolo: 608314

VALE S.A.
A Vale S.A., torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade do Pará - SEMAS/PA, em 27/11/2020, Processo
No 2020/0000035186, a Licença de Instalação - LI e suas correspondentes
Autorizações - AU, conforme o Relatório e Plano de Controle Ambiental
(RCA/PCA) para o empreendimento do Projeto Cristalino - Extração,
Benefi ciamento e Transporte de Minérios - CNPJ 33.592.510/0093-72, a
ser localizado na zona rural s/no, nos municípios de Canaã dos Carajás e
Curionópolis.

Protocolo: 608327